Fraler  iste  prassentium  portitorcum  Tarvanensis 

rium,  Ecclesiae  Volaterrensis  aotistitem,  ita  nobis 

in  hujus  constit-Jtionis  capitulo  consensisse :  ut 
cum  fralribiis,  qui  cum  ad  nos  coinitati  sunt.fieri 
ipse  petierit,  et  ipse  subscripserit. 

Rogerius  Volaterrensis  EcolesiiE  indignus  episco- 
pus  fieri  rogavi,  et  ipse  subscripsi. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis  sanctaeRo- 
manfe  Ecclesi<r  diaconi  cardinalis,  ix  Kal.  Jun.,  in- 
dict.  II,  anno  Incarnalionis  Dominicae  1104,pontifi- 
catusautem  domniPaschalis  II  papse  v. 

cxv. 

'G[arsiam]  episcopum  Burgensem  ire  Astoricam  jubet, 
ubi  eo  p>'irsente  «  quinque  personx  ex  vetuslioribus 
MinUunensis  Ecclesias  >>  jurent  se  archipresbytera- 

capituli  litteris  venit  ad  nos.conquerens  se  jam  du-  B  ̂   ^^atT'''^''''  ̂ ''^'''"'  ̂ ''"P"'''""""  ''^'  "''''^'''^ 
dum  de  monasterii  sui  abbatia  per  manum  Bono 
niensis  comitisexpulsum.lsautemfrater  qui  eidem 
monasterio  prasesse  dicitur,  ciim  ad  nos  veniret, 
infirmitate  sicut  nobis  relatum  est,  praspeditus, ad 
nos  pervenire  non  potuit.Hanc  igitur  causam  fra- 
lernitali  tucevicenostradiscutiendamcommittimus, 

ut,  assumpto  tecuin  fratre  nostro  Tarvanensi  epi- 
scopo,  ulriusque  abbatis  allegationem  diligentius 
pertractes  et  usqnein  proximam  apostolorumPelri 
et  Pauli  solomnitatem  negotiumhoc  omnino  cano- 
nice  justilia  dictante  definias. 

Data  Laterani  vii  Kal.  Maii. 
CXIV. 

Ad  oppidanos  S.   Geminiani.  —  Ne  illorum  oppidum, 
iUiusque  ager,  a  Volaterr6nsizEcclesixposse$sione  r 
unquam  ulienetur. 

(Anno  1104,  Maii  24. | 

[Mansi,  Concil.  XX,  1051.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cleri- 

cis  et  laicis  universis  de  castello  S.  Geminiani,  sa- 
lutemel  apostolicam  benedictionem. 

Poci  et  slabilitati  Ecclesiae  ve3trae,et  nos  consti- 

tulione  noslra.et  vos  observatione  vestra  providere 
debemus  .Idcirco  vobis  omnibus  pr.nesentium  liltc- 
rarum  constitutione  mandamus,  et  successoribus 

vestris  in  perpetuum  servandum  praBcipimus,ut  op- 
pidum  vestrum,  quod  S.  Geminiani  dicitur,  cum 

•monle  Gtafili  juxta  posito,ct  cum  universo  territo- 
rio  suo,  nullo  unquain  modo,nulla  occasione,  alie- 
nari  a  possessione  et  porprietate  Volaterrensis  Ec- 

orum  spatio  inconrusse  possedisse.  » 

(.^nno  1104.  Oct.  1.  —  Viile  Hisloriam  Composlella- 
[nan  apud  Flobez,  Espana  sagrada,  XX,  77.